
 

 

Externí hodnocení kvality 

 

Hemoglobin A1c, cyklus 6, 2024   
 
Vítejte v kontrolním cyklu EHK Labquality Hemoglobin A1c. Cyklus 1262 je 

určen pro POCT přístroje. 

Vzorky 

Kontrolní vzorky S001 a S002 jsou čerstvá lidská krev. Objem vzorků je 0,5 ml. 

Vzorky jsou připraveny k použití.  

S001                                               S002 

                 

 

Návod k použití 

Kontrolní vzorky čerstvé lidské krve S001 a S002 analyzujte ihned po jejich 

příchodu stejným způsobem jak pacientské vzorky. Pokud je ze závažných 

důvodů nemůžete analyzovat vzorky v den 

doručení, uskladněte je v lednici a analyzujte je 

co nejdříve. Před analýzou vyjměte kontrolní 

vzorky z lednice a nechte je alespoň 30 min 

vytemperovat na pokojovou teplotu. Krev před 

analýzou promíchejte jemným otáčením lahvičky 

asi 10krát. Netřepat! Poté ukazováčkem 

poklepejte na víčko nádoby, aby tekutina zachycená na uzávěru stekla na dno. 

Otevřete nádobku a dále postupujte podle pracovního návodu výrobce vašeho 

přístroje. Kontrolní vzorky po analýze nevyhazujte, ponechte je v lednici až do 

ukončení kontrolního cyklu! 

Upozornění 

V kontrolních materiálech bylo licenčními činidly prokázáno, že neobsahují 

protilátky proti HIV ani HbsAg. Žádná známá testovací metoda nemůže 

poskytnout úplnou jistotu, že vzorky nemohou přenášet tyto nebo jiné infekční 

onemocnění. S materiály pro kontrolu kvality, které pocházejí z lidské krve, se 

musí zacházet stejně opatrně jako se vzorky pacientů, tj. jako s potenciálními 

přenašeči závažných onemocnění. 

 

Výsledky 

 

Výsledkový protokol můžete zaslat on-line anebo e-mailem.  

Protokoly zaslané poštou nepřijímáme! 

 
2024-11-25 
 
POKYNY 
  
Produkt č.: 1260, 1262 
LQ729424061-062FI 

 
Subdodávka: příprava vzorků 
 

Kontrolní sada obsahuje  

- 2 kontrolní vzorky  
- Instrukce 
- Výsledkový formulář  
 
Zkontrolujte zásilku. 
Pokud je neúplná nebo  
obsahuje poškozené vzorky, 
ihned informujte Labquality  
nebo vašeho distributora. 
 

Lhůta pro zaslání  
výsledků:  
06. 12. 2024 
 

 

Dotazy  

Labquality koordinator 

Päivi Ranta 

paivi.ranta@labquality.fi 

 

Labquality 
Kumpulantie 15 
FI-00520 HELSINKI 
Finland 
 
Tel. + 358 9 8566 8200 
info@labquality.fi 
www.labquality.fi 
 
Toto je překlad instrukcí 

společnosti Labquality, který 

vytvořil Ján Balla. Odpovědnost 

společnosti Labquality je 

omezená na původní anglický 

dopis s pokyny, které jsou vám 

odeslány notifikačním emailem 

spolu s ostatními pokyny. Za 

správnost překladu odpovídá 

autor. 

 

Jan Balla 
jan.balla@manacon.sk 

 

 
 

 

 

mailto:paivi.ranta@labquality.fi
http://www.labquality.fi/
mailto:jan.balla@manacon.sk

